UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Joan. Henrici Meibomii De Cervisiis potibusque &  
ebriaminibus extra vinum aliis Commentarivs**

**Meibom, Johann Heinrich**

**Helmestadii, 1668**

Caput Secundum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10160**

solent, facerent omnia, ut iterum ait Dio Academius apud  
27 Athenæum lib. i. Hoc inventum rursus Ositidi & Baccho  
ex Ægyptiorum mente adscribit Diodorus. Et de Osiride  
ait lib. i. cap. xx. Totum denig̃ orbem Osiris emensus mitissia  
morum fructuum communicatione de vita communi bene me-  
ritus est. Quod si qua tellus plantam vitis non admitteret,  
conficiendum ex hordeo potum docuit, vino fragrantia & effi-  
28 cacityate haut multo inferiorem. De Baccho refert lib. III.  
cap. LXXIII. & Græcos & barbaros ab ipso, etiam qui intra-  
et abiles haberent fundos, & à culturavitis prorsus alienos, ex  
hordeo potum. Saporis bonitate vino paullo inferiorem, confi-  
cere didicisse. Et lib. IV. cap. II. de eodem ita scribit: Quin  
& potum ex hordeo conficiendum adinvenit: Zythum aliqui  
vocant, sapore & fragrantia non multo inferiorem vino: cuius  
rationem eos edocuit, quorum tellus vitium plantandarum  
29 non erat capax. Quid veri falsive huic narrationi subsit, pec-  
inde est. Hoc certum, quod Plinius ait lib. XIV. cap. XXII.  
mirā vitiorum solertia inventum esse, quemadmodum aqua  
quoque inebriaret, & non-vitiferarum regionum populis sua  
effet ex fruge modica ebrietas, nullag̃ in mundi parte cessan-  
30 ret. Nec tamen hoc modo ex frugibus saltim potus extra  
vinum parari cœperunt, sed ex fructibus etiam arborum,  
ex herbis & radiebus, ex melle & saccharo; qui omnes  
inebriandi vi pollebant, & plerique hodie cervisia, pyraty,  
pomatij, medonis, aut barbaris certarum regionum nomi-  
nibus appellantur: de quibus hoc in loco paullo accuratius  
rem dispiciemus.

## CAPUT SECUNDUM.

### SUMMARIÆ

1. Lactis potus.
2. Lactatum.
3. Γαλακτωτα.
4. inter quos AEthiopes Macroby.
5. Cyclopes.
6. Mycenai.
7. Scytha,
8. Nomades & Getæ,
9. Germani.
10. Cyrenaici.

II. 18

11. incolæ regni Tarquestan. 12. Scotti. 13. ιωπιολυος. 14.  
Scythæ Nomades. 15. Cimmerii. 16. Geloni. 17. Sarmatæ.  
18. Tartari. 19. Lac equarum albarum. 20. Lactis nigri  
salubritas. 21. Lactis Camelini potio. 22. ad bibendum pre-  
paratio. 23. Mel lacti immixtum. 24. item sanguis, à Ge-  
lonis. 25. Massagetis. 26. Getis. 27. Boruss. 28. Conca-  
nis. 29. Chabotius & Lambinus dimissi. 30. Lac sublimas-  
tum.

**A**nte, quam ad cervisia, quod commune nunc potuum 1  
extra vinum nomen est, sive ad potus ex frugibus pro-  
grediamur, de lacte res nobis expedienda erit, quod pri-  
mum omnium post aquam in potus usum venisse diximus.  
Quanquam autem tum vino invento, tum plurimis ex fru-  
gibus fructibusque potionibus aliis, vilescere lactis potus  
apud plerosque coepit, adeo, ut Athenæus lib. II. ex Ari-  
stotele aut Theophrasto referat quasi pro miraculo, Phili-  
num quendam toto vitæ cursu nec cibo nec potu alio fuisse  
usum quam lacte: plurimæ tamen gentes & olim in potu  
ejus usum retinuere, & retinent etiam hodie nonnullæ, &  
in deliciis habent, viniq[ue] & cervisia in modum illo ine-  
briantur. Eum potum latine *Lactatum* dici, auctor est Ihi-  
dorus Orig. lib. xx. cap. III. Eo utentes & se invitantes, pe-  
culiari nomine Gracis γαλακτωδει dicebantur, Latine la. 3  
lactibbos aut lactibbulos diceres. Inter hos olim fuere AE 4  
zthiopes Macrobyj, quorum Rex apud Herodotum lib. IIII.  
Cambysis Persarum regis exploratoribus respondet, subdis-  
tis suis σίρηνοι εἶται, κρέα τὸ ιφθα, καὶ τόμα γάλα, cibum  
esse carnem coctam, & potum lat. Idem de iisdem tradit Scy-  
lax Garyandensis in Periplo, ubi de ipsis ait: εἰσὶ κρεοφάγοι  
καὶ γαλακτηδονοὶ carnivori sunt & lactibaces. Ex lactibi-  
bis etiam fuere Cyclopes, Siciliæ inhabitatores. Unde Po-  
lyphemus de seipso apud Theocritum Eidyll. XI.

Αὐλούσιος, Κατέγρα τὰν, Σοραχίλια βόσκει,  
καὶ τέλον τὸν πράσινον ἀμελγόνδρον γάλα πίνει.  
Verum ego, qui talis sum, ovium bene millia pascō,  
Et, quod ab his mulētū reliquo præstat magè, poto.  
Et apud Ovidium lib. XIII. Metam. fab. XIII.

Lac mihi semper adest niveum: pars inde bibenda  
servatur; partem liquefacta coagula durat.

6. De Mycenais Peloponnesi incolis ita Euripides Electra:

Εὔπολέν τοις, "εὐολε γαλακτόσοσ ἀνήρ  
Μυκηναῖς, θρεψάπεις.

Venit quisquam, venit vir lactibibus  
Mycenaeus, montivagus.

Scythes Galenus noster lib. II. ad Glauc. de curat. cap. XII

7 γαλακτοτοῖς vocat. De iisdem ita Maximus Tyrius Serm. XI.

Σκυθῶν οἱ μὲν πόλοι γαλακτοβολεύσον, οἱ δὲ ἄλλοι οἴνῳ.  
Scytharum maxima pars lacte, perinde atque alii vino, vitam

8 sustentant. Horum pars fuere Nomades & Getæ, de quibus

Columella lib. VI. de re rust. cap. II. Nomadum Getarumque  
plurimi γαλακτοποιοι dicuntur. Id nominis & Massagetis tri-

9 buit Herodotus lib. I. De Germanis nostris ex Posidonio  
Stoico inquit Athenæus lib. IV. Γερμανοὶ μεταξοῖς Ποτειόων-

νιοῖς εἰ τῇ τελακοσῃ, ἐργον τερροφίσενται κέτα μεληδὸν ὡστη-